
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A6gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 115/2022 PROC. ADM. N.º 3096/2021. Tipo da Licitação: Menor Preço Global 
por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ARES 
CONDICIONADOS E CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS, PERTENCENTES ÀS UNIDADES DE ATENDIMENTO À SAÚDE PÚBLICA, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos envelopes PROPOSTA; 
HABILITAÇÃO: dia 15/AGOSTO/2022 – ÀS 09h00.  Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto ao Departamento de Licitação da 
Prefeitura nos dias úteis no horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefeitura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010. São Joaquim da Barra, 27 de Julho de 2022. Dr. Wagner José Schmidt  - Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 345/2022  

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Cadei-
ras e Longarinas
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/08/2022 às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/08/2022 às 
09h00.

Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

 Piracicaba, 27 de julho de 2022.
Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico nº 069/2022, 
objetivando a aquisição de veículo para o Programa de Visita Domiciliar da Secretaria de 
Saúde, no dia 09 de agosto de 2022, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados na internet, nos endereços eletrônicos 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone 
(19) 3878-9700. Louveira, 27 de julho de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de 
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 075/2022, 
objetivando a contratação de empresa especializada para locação de espaço da área de 
estacionamento durante a realização da 8ª Festa das Tradições Nordestinas, no dia 09 de 
agosto de 2022, às 14:30 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
na internet, no endereço eletrônico www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone 
(19) 3878-9700. Louveira, 27 de julho de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de 
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
CONCORRÊNCIA Nº 008/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira torna público que estará aberta a CONCORRÊNCIA Nº 008/2022, 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, para a contratação de empresa especializada para reforma da 
unidade EMEF Odilon Leite Ferraz. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
gratuitamente na internet, no endereço eletrônico www.louveira.sp.gov.br. A sessão de abertura 
dos envelopes será no dia 30 de agosto de 2022, às 09:30 horas, no Paço Municipal, na Rua 
Catharina Calssavara Caldana, 451, Bairro do Leitão, Louveira - SP. Outras informações no endereço 
citado ou pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 27 de julho de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - 
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Louveira 
torna público que estará aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022, TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, para a contratação de empresa especializada para execução de obras de melhorias 
e ampliação no sistema de coleta e afastamento de esgoto, bem como no sistema de 
distribuição de água tratada na sub-bacia hidrográfica do córrego Guembe e Santo Antônio. O 
edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados gratuitamente na internet, no endereço 
eletrônico www.louveira.sp.gov.br. A sessão de abertura dos envelopes será no dia 15 de agosto de 
2022, às 09:30 horas, no Paço Municipal, na Rua Catharina Calssavara Caldana, 451, Bairro do 
Leitão, Louveira - SP. Outras informações no endereço citado ou pelo telefone (19) 3878-9700. 
Louveira, 27 de julho de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - DIRETORIA DE LOGÍSTICA – UGE 180.180 

SEÇÃO DE FINANÇAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-180/0057/22 - Processo nº 20220703963 

OC nº 180180000012022OC00135 
Encontra-se aberto na Diretoria de Logística o Pregão Eletrônico nº PR-180/0057/22, objetivando a contratação de serviço de 
nutrição e alimentação a servidores e empregados. A realização da sessão dar-se-á no dia 10 de agosto de 2022, às 
09h30min, no sítio www.bec.sp.gov.br (Bolsa Eletrônica de Compras), endereço onde se encontra o Edital na íntegra devendo 
ser observada, em especial, a especificação técnica do objeto (ANEXO I).

 

O CMB (Centro de Material Bélico) da Polícia Militar do Estado de São Paulo, Brasil, anuncia a licitação pública internacional para 
aquisição de armas de fogo, para serem usadas pela polícia militar do estado, de acordo com a seguinte disposição: 
Processo 2022028371-5: oferta pública de: 04 (quatro) fuzis de alta precisão com acessórios e conjunto de reposição imediata. Abertura: 16 de 
agosto de 2022, às 09:30h. 
Os procedimentos serão realizados na sede do CMB, localizado à Rua Alfredo Maia, 106 - Luz -São Paulo/SP - Brasil. Código Postal 01106-010; 
Estas propostas são formalmente conhecidas como pregão presencial em âmbito internacional. O vencedor será escolhido com base no preço mais 
baixo. O proponente interessado pode tomar conhecimento e obter a documentação relativa por meio do sítio eletrônico www.imprensaoficial.
com.br, através do link Negócios Públicos. Quaisquer dúvidas ou pedidos de informação devem ser solicitados por e-mail cmblicitacoes@
policiamilitar.sp.gov.br ou por telefone para + 55-11-3228-6055. 

MARCO AURÉLIO VALÉRIO - Tenente Coronel – Comandante

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - CENTRO DE MATERIAL BÉLICO (CMB)

GOVERNO DO ESTADO
 DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO

FDE   AVISA: ABERTURA DE LICITAÇÃO - OBRAS
A  FUNDAÇÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  -  FDE comunica às empresas 
interessadas que acha-se aberta licitação para execução de Obras:
- CONCORRÊNCIA Nº: 70/00216/22/01 - FDE-PRC-2022/00350 – OBJETO: Conclusão da Obra de Cons-
trução de Prédio Escolar - PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): Terreno Cidade Julia II – Rua Guaicuri, 
s/n – Cidade Julia – Cidade Ademar  em SP - ABERTURA DA LICITAÇÃO (DIA E HORA): 25/08/2022, 
às 15:00 hs.
- CONCORRÊNCIA Nº: 70/00393/22/01 - FDE-PRC-2022/00618 – OBJETO: Serviços Especializados de 
Engenharia - PRÉDIO(S) / LOCALIZAÇÃO(ÕES): EE Profa Lina da Costa Couto – Av. Jacu-Pessego, 1400 
– Vila Jacui – Parque do Carmo, em SP - ABERTURA DA LICITAÇÃO (DIA E HORA): 09/09/2022, às 
09:30 hs.
O(s) Edital(is) poderá(ão) ser obtido(s) gratuitamente nos endereços eletrônicos http://www.imprensaoficial.
com.br e www.fde.sp.gov.br. A(s) planilha(s) Quantitativa(s) de Serviços e Preços deverá(ao) ser dispostas 
em formato BIN (arquivo de retorno - RET), gerada(s) OBRIGATORIAMENTE através do aplicativo DIGI-
TAGRP, o qual deverá ser instalado individualmente por pessoa jurídica (CNPJ), para serem inserida(s) em 
CD-ROM - (APLICATIVO DIGITA GRPV5003 PLANILHA QUANTITATIVA - versão JANEIRO / 2021  http://
www.fde.sp.gov.br/PagePublic/PesquisaLicitacoes.aspx?codigoMenu=28) (MANUAL DE INSTALAÇÃO- 
http://file.fde.sp.gov.br/portalfde/Arquivo/DocLicitacoes/Manual_do_Sistema_de_Digitacao_de_Propos-
tas_Versao_para_o_site.pdf) através do endereço eletrônico www.fde.sp.gov.br – Licitações. A(s) planilha(s) 
Quantitativa(s) de Serviços e Preços deverá(ao) ser(em) adquirida(s) através do endereço eletrônico www.
fde.sp.gov.br - Licitações. Os invólucros contendo as PROPOSTAS COMERCIAIS e os DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO juntamente com a Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, Declaração 
de enquadramento como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte e Declaração de enquadramento como 
cooperativa que preencha as condições estabelecidas no art. 34, da Lei Federal nº 11.488/2007, deverão 
ser entregues devidamente acompanhados da Comprovação da condição de ME/EPP/COOPERATIVA, 
conforme o caso, no ato de abertura da sessão, na Sala de Licitações no 1º Andar – Gerência de Lici-
tações da Fundação para o Desenvolvimento da Educação - FDE, na Av. São Luís, 99 - São Paulo - SP. Esta(s) 
Licitação(ões) será(ão) processada(s) em conformidade com a LEI FEDERAL nº 8.666/93, com a Lei Estadual 
nº 6.544/89 e suas alterações, em especial aquelas decorrentes da Lei Estadual 13.121/08, e com o disposto 
nas CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DA FUNDAÇÃO PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FDE. As propostas deverão obedecer, rigorosamente, o estabelecido 
no(s) edital(is). ROBERTO POMPEI GOUVEIA - Gerente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 287/2022

Processo Administrativo nº 082702/2022
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de café em pó, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 519.300,00 (quinhentos e dezenove mil e trezentos reais).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minutos do dia 10 de agosto de 
2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10 de agosto de 2022 às 8 horas e 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10 de agosto de 2022 a partir das 9 horas.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na íntegra 
somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 27 de julho de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 14/2022

Processo Administrativo nº 080770/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação 
elétrica de iluminação ornamental da Praça Osmani Emboada da Costa, com fornecimento de 
materiais e mão de obra, conforme descrito em edital e anexos.

Orçamento Estimativo Total: R$ 145.694,56 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e 
noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos).
Visita Técnica (facultativa) até o dia: 12/08/2022.

PRAZO LIMITE PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 08:45h do dia 15/08/2022.
ABERTURA: Dia 15/08/2022 a partir das 09:00h.

• Local e horário para retirada do Edital: Departamento de Materiais e Licitações – Divisão de 
Licitação – Rua Jacira nº 50 - Jardim Macedo, das 8h às 17h (a custo zero – gratuito); ou (na 
íntegra) através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 27 de julho de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto, nesta Prefeitura, a Concorrência  n° 002/2022, Processo 107/2022 – Visan-
do a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA PARA A SUBSTITUIÇÃO DOS PARQUES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
POR TECNOLOGIA LED, INCLUINDO: (I) A ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO EXECUTIVO 
(DO TIPO AS BUILT) PARA MODERNIZAÇÃO DE PARQUES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA; (II) A 
APROVAÇÃO NA CONCESSIONÁRIA E PEDIDO DE ATUALIZAÇÃO DE PARQUES DE ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA TAMBÉM JUNTO À CONCESSIONÁRIA; (III) A EXECUÇÃO DA OBRA DE MODER-
NIZAÇÃO; E (IV) O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE TRABALHO, FERRAMENTAL E 
MÃO-DE-OBRA. O recebimento dos envelopes 01 e 02, contendo respectivamente a documentação 
e proposta de preço, se encerrará no dia 31 de agosto de 2022 ás 08h45m, tendo sua abertura 
marcada para as 09h01min, do mesmo dia. Os Editais na íntegra serão fornecidos aos interessados 
na Rua Henrique Vasques, nº. 180, das 9h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00, ou pelo site www.
candidomota.sp.gov.br. Cândido Mota, 27/07/2022 - Eraldo José Pereira – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
Concorrência Pública nº 27/22, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 123/22. Objeto: Contratação 
de empresa para construção de Centro Educacional Municipal de Educação Infantil (CEMEI, por 
execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os 
projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus 
anexos. Disponível na íntegra, na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca, Itatiba/
SP e endereço eletrônico www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos envelopes se encerrará no dia 29/08/22, 
às 9h. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
Concorrência Pública nº 28/22, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 126/22. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de serviços de substituição e instalação de coberturas em prédios escolares, 
por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os 
projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus 
anexos. Disponível na íntegra, na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca, Itatiba/SP 
e endereço eletrônico www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos envelopes se encerrará no dia 29/08/22, 
às 11h. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
Pregão Presencial Nº 89/22, Edital Nº 122/22, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição 
de materiais para construção (cal, cimento, vergalhão, concreto e tampão de visita), para 
entrega imediata. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos 
no dia 10/08/22, das 9h às 9h30min., na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, nº 
600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site 
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana O. Schiavinatto – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/22, EDITAL Nº 124/22, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, DE EN-
FERMAGEM E ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DOMICILIAR (HOME CARE) DE ALTA 
COMPLEXIDADE. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebi-
dos no dia 10/08/22, das 13h30min. Às 14h, na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, nº 
600, Jd de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.
itatiba.sp.gov.br.  Informações: tel.(11)3183-0655. Maria Ângela C.C. de Lima – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
Pregão Presencial Nº 91/22, Edital Nº 125/22, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O 
registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de medicamentos. 
O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 
11/08/22, das 9h às 09h30, na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd de 
Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.
sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 59/2022 – Edital nº 114/2022 - Processo n° 8.959/2022 – 
Objeto: Registro de Preços de Teste Rápido para Detecção de Antígeno do SAR-
S-COV-2, Antígeno COVID-19, Influenza A / Influenza B, Teste Rápido de Duo Den-
gue (NS1+IGM/IGG) - Prazo para recebimento de propostas: Das 10h00m do dia 
28/07/2022 até às 08h00m do dia 10/08/2022. Início da disputa de preços: 10/08/2022 
às 09h30m. Local para Envio da Proposta Eletrônica: Bolsa de Licitações do Brasil. 
O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e https://transparencia.
ubatuba.sp.gov.br/home/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

CONCESSIONÁRIA DAS LINHAS 8 E 9 DO SISTEMA 
DE TRENS METROPOLITANOS DE SÃO PAULO S.A.

CNPJ nº 42.288.184/0001-87 - NIRE nº 35.300.570.588 - COMPANHIA FECHADA

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

REALIZADA EM 14 DE JULHO DE 2022 ÀS 15:30 HORAS

CERTIDÃO: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, JUCESP - Certifi co o registro na Junta Comercial do Estado de 

São Paulo sob nº 369.973/22-7 em 22.07.2022. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

E D I T A L

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE MATERIAL - NILO
Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº00674/22, Processo 
siafem 20220341131 Processo Administrativo HCFMUSPPRC2022/01103, Oferta de Compra 
092301090572022OC00759  para constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e 
eventual de  FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO, LIDOCAINA (CLORIDRATO) 10% SPRAY 
FRASCO 50 ML, DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO) 100 MCG/ML  SOL INJ AMPOLA 2 
ML, METADONA (CLORIDRATO) 10 MG COMPRIMIDO, cuja sessão pública será realizada no dia 
08/08/2022 09:00:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.bec.sp.gov.br 
e www.imprensaofi cial.com.br - opção “e-negociospublicos”, Data do início do prazo para envio da proposta 
eletrônica: primeiro dia útil a contar desta publicação. PREGOEIRO DESIGNADO: Juliane Braga de 
Oliveira Moura e suplentes. 

E D I T A L

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE MATERIAL - NILO
Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº00679/22, Processo 
siafem 20220117563 Processo Administrativo HCFMUSPPRC2022/00472, Oferta de Compra 
092301090572022OC00738 para constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e 
eventual de CATETER BALÃO INTRA AÓRTICO DE 7,5 FR X 40CC, CATETER BALÃO INTRA 
AÓRTICO 7,5 FR X 34CC, STENT CORONÁRIO RECOBERTO COM FÁRMACO 2.5 X 26 A 29 
MM, STENT CORONÁRIO RECOBERTO COM FÁRMACO 2.5 X 38 A 40 MM, cuja sessão pública 
será realizada no dia 12/08/2022 09:00:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos 
sites www.bec.sp.gov.br e www.imprensaofi cial.com.br - opção “enegociospublicos”, Data do início do prazo 
para envio da proposta eletrônica: primeiro dia útil a contar desta publicação. PREGOEIRO DESIGNADO: 
MARCOS ROBERTO DE LIMA e suplentes.

AVISO DE LICITAÇÃO
(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA 

ME/EPP/COOP)
Pregão nº 238/2022 - Eletrônico - Processo Administrativo: 
PMC.2022.00023505-75 - Interessado: Secretaria Municipal de Educação- 
Objeto: Registro de Preços de cortes de frango e carne suína temperados- 
Recebimento das Propostas dos itens 01 a 04: das 08h do dia 11/08/22 às 
13h do dia 11/08/22 - Abertura das Propostas dos itens 01 a 04: a partir das 
13h do dia 11/08/22 - Início da Disputa de Preços: a partir das 14h30min do dia 
11/08/22 - Disponibilidade do Edital: a partir de 28/07/22, no portal eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos adicionais com o Pregoeiro João 
Fernandes Filho pelo telefone (19) 2116-8464

Campinas, 27 de julho de 2022 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 05/2022 - Processo Administrativo: PMC.2022.00027713-25 
- Interessado: Secretaria Municipal de Administração - Objeto: Registro de 
Preços para a alienação de bens móveis e outros materiais inservíveis - Entrega 
dos envelopes: até 01/09/2022 às 10h.Sessão Pública de abertura: 
01/09/2022 às 10h. Disponibilidade do Edital: a partir de 01/08/2022, no portal 
eletrônico https://licitacoes.campinas.sp.gov.br/. Esclarecimentos adicionais 
pelos telefones (19) 2116-0678, 2116-8518 e 2116-8401.

RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 
Diretor do Departamento Central de Compras

Campinas, 27 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

ABERTURA/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022 - PROCESSO Nº 
6918/2022: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de transporte escolar, para a Secretaria M. de Educação, deste Município, 
conforme especificações contidas no Edital. Abertura dia 09/08/2022, as 
09h00min. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 – PROCESSO Nº 7317/2022: 
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados 
em expedição de laudos de diagnósticos na realização de Exame de 
Mamografia, para a Secretaria M.de Saúde, conforme especificações 
contidas no Edital. Abertura dia 10/08/de 2022, as 09h00min. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site 
www.capaobonito.sp.gov.br no portal Serviços, clicar em Editais e o 
Eletrônico www.comprasbr.com.br “Acesso Identificado”, objetivando o 
credenciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 27 de julho de 2022.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 – PROC. ADM. Nº 5978/2022

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARGA DE OXIGÊNIO GÁS 
MEDICINAL, PARA ABASTECIMENTO CONFORME DEMANDA E DE FORMA PARCELADA, 
INCLUINDO A CESSÃO EM REGIME DE COMODATO DOS EQUIPAMENTOS (CILINDROS DE 
ARMAZENAMENTO), COM MANUTENÇÃO INCLUSA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE “ANTÔNIA RAMOS PRIANTI” SITUADA NO MUNICÍPIO DE IGARATÁ.
CREDENCIAMENTO E ABERTURA: 12/08/2022 – 14H00
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO NO SITE WWW.IGARATA.SP.GOV.BR ABA “LICITAÇÕES” A 
PARTIR DE 25/07/2022
MAIORES INFORMAÇÕES: 4658-1318, LICITACAOIGARATA@GMAIL.COM

IGARATÁ, 28 DE JULHO DE 2022
PAULO ROBERTO DE CASTRO ABRANTES FERRÃO NETO 

ASS. DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022 – PROC. ADM. Nº 6141/2022

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
COM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA MINISTRAR AULAS DE NATAÇÃO AOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ESPAÇO FÍSICO 
NECESSÁRIO.
CREDENCIAMENTO E ABERTURA: 12/08/2022 – 09H30
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO NO SITE WWW.IGARATA.SP.GOV.BR ABA “LICITAÇÕES” A 
PARTIR DE 25/07/2022
MAIORES INFORMAÇÕES: 4658-1318, LICITACAOIGARATA@GMAIL.COM

IGARATÁ, 28 DE JULHO DE 2022
PAULO ROBERTO DE CASTRO ABRANTES FERRÃO NETO 

ASS. DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022 – PL nº 8.871/2022. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para locação de 04 (quatro) veículos tipo caminhão 
compactador de lixo, com 08 (oito) motoristas e manutenção total (combustível, 
troca de óleo e lubrificantes, etc.), que serão utilizados na coleta, transporte e 
destinação final de resíduos sólidos domiciliares, público e do comércio no 
Município de Mogi Guaçu. Comunicamos aos interessados a republicação da 
licitação em epígrafe. A sessão pública fica agendada para as 09h30min do dia 
10 de agosto de 2022.
CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 – PL 2.611/2022. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços regulares de transbordo, 
transporte e destinação final dos resíduos sólidos domiciliares, gerados pelo 
Município de Mogi Guaçu/SP, com fornecimento de mão de obra, insumos e 
máquinas e equipamentos necessários. Comunicamos aos interessados a 
republicação da licitação em epígrafe. A sessão pública fica agendada para as 
09h30min do dia 29 de agosto de 2022.
Os editais completos, referentes às licitações supramencionadas, encontram-se 
à-se à disposição dos interessados na CML, situada na Rua Henrique Coppi, nº 
200, Centro, Mogi Guaçu/SP, até o dia do certame, no horário das 08h às 16h, em 
dias úteis, mediante recolhimento de sua respectiva taxa no andar térreo da 
Prefeitura e/ou sem ônus através do site www.mogiguacu.sp.gov.br. Mogi 
Guaçu, 27 de julho de 2022. Thaís Suelen da Silva – Presidente da CML.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES
Pregão Presencial 18/2022

A Prefeitura do Município de Santa Gertrudes torna público que, no dia e hora 
especificados, nas dependências do Paço Municipal, à Rua 01A, 332, Centro, Santa 

Gertrudes/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 18/2022, objetivando o 
Registro De Preços, Pelo Tipo Menor Preço Unitário, Visando Aquisições Futuras, Parceladas E 
A Pedido, De Equipamentos Hospitalares e Rouparia. O edital completo poderá ser retirado no 
endereço supracitado, no horário das 09:00 às 17:00 horas ou pelo site www.santagertrudes.
sp.gov.br. Os envelopes com as propostas e os documentos de habilitação devem ser 
protocolados até as 09:30 horas do dia 12/08/2022 no Paço Municipal. A sessão de lances e 
julgamento será neste mesmo dia às 10:00 horas. Santa Gertrudes/SP, 27 de julho de 2022.  
Nivea Santos Yamagami – Pregoeira.

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a REABERTURA do 
edital de Pregão Eletrônico nº. 11/PE/2022, através da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação 
pública e tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS 
E EVENTUAIS FORNECIMENTOS EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESE, 
PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) PADRONIZADAS PELA 
TABELA SUS, PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ORTOPÉDICAS, COM 
COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS 
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA ODESSA. O edital 
estará disponível para download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e no site da prefeitura no seguinte link de 
acesso: http://smarportal.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 28/07/2022 às 
14h:00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/08/2022, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/08/2022, às 09h30min.

Nova Odessa, em 27 de julho de 2022.
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO

SECRETÁRIO DE SAÚDE.

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

AGÊNCIA DESTAK DE PUBLICIDADE LTDA ME.
Editais, Atas, Balanços, Avisos, Declarações, Comunicados.

R: Pimenta Bueno, 232 - Belém - CEP 03060-000 São Paulo / SP
e-mail: destak@destakpublicidade.com.br

Tel / Fax: (11)3107-0933
Att: Vera Dias / Raquel Gomes - “Gazeta de São Paulo”- Fone: (11) 3729-
6600 / 94390-6803 / 5051-7723 / 5051-4611
e-mail: vera@gazetasp.com.br; revesp@revesp.com.br; revesp@uol.com.br;
atendimento@gazetasp.com.br; eduardo@revesp.com.br
Autorização de Publicação

28/07
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1002467-07.2020.
valor total: R$ 14,00


            
                   

              
            



               K-28/07

28/07
13 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0037988-85.2019.
valor total: R$ 91,00


             

 


                   





 
                  

  

  
               

 
                 

   
    

 




                  
                
                
                 
 
             
  

               
            
  
  
             
             
 

 
             

             

             
              
             
              
             
             

              
             
             
  






           K-28/07


	EnvelopeID_474ccac7-ff2a-47df-b81b-1f115df4977d: DocuSign Envelope ID: B72DFDC6-C02F-4C44-AE10-EAA27E821367
		2022-07-27T16:15:52-0700




